
Муниципальное бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

                  « Детский сад «Светлячок» с. Никитовка»    

Красногвардейского  района Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 
 01 сентября   2024г.                                                         № 66   

О реализации комплекса мер, 

 направленных на формирование 

 функциональной грамотности воспитанников 

МБДОУ «Детский сад «Светлячок» с. Никитовка» 

 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области от 28 июня 2024 года № 2034 «О реализации комплекса мер, 

направленных на формирование функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Белгородской области», 

с целью обеспечения научно-методического сопровождения 

педагогических работников и управленческих кадров и организации 

мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным лицом, курирующим вопросы 

формирования и оценки функциональной грамотности воспитанников 
МБДОУ «Детский сад «Светлячок» с. Никитовка» заведующего МБДОУ 
Радченко Г. А.; 

2. Утвердить План мероприятий, направленный на формирование 
и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2024-2025 
учебный год (Приложение 1); 

3. План мероприятий, направленный на формирование и оценку 

функциональной грамотности воспитанников МБДОУ  довести до 

сведения педагогических работников, родителей (законных 

представителей) воспитанников, в том числе путём размещения 

информации на информационном стенде. 

4. На официальном сайте МБДОУ  создать подраздел, 

отражающий вопросы формирования предпосылок функциональной 

грамотности, формирования и оценки функциональной грамотности 

воспитанников. 



5. Обеспечить использование педагогами эффективных 
педагогических технологий, позволяющих формировать функциональную 
грамотность у воспитанников. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий  МБДОУ «Детский сад                                                                    

«Светлячок» с.Никитовка»                                      Г. Радченко 

 

 
 


	ПРИКАЗ

